UM ISOLAMENTO
AINDA MELHOR
Manta flexível de aerogel para
aplicações criogénicas e de dupla
temperatura
// �Cumpre a ASTM C1728
// �Temperaturas de funcionamento de -196 ºC (-321 ºF)

Dimensões métricas Dimensões imperiais
Espessura
nominal
Largura Compri-
mento
Conteúdo
por rolo
Espessura
nominal
Largura Compri-
mento
Conteúdo
por rolo
[mm] [m] [m] [m2] [in] [in] [ft] [sq ft]
Rolos padrão AGD-05-00/150S 5 1,50 13,00 19,50 0,20 59,00 42,65 209,90
AGD-10-00/150S 10 1,50 8,00 12,00 0,39 59,00 26,25 129,17
AGD-15-00/150S 15 1,50 5,20 7,80 0,59 59,00 17,06 83,96
AGD-20-00/150S 20 1,50 4,00 6,00 0,79 59,00 13,13 64,59
Rolos jumbo AGD-05-00/150P 5 1,50 65,00 97,50 0,20 59,00 213,26 1049,48
AGD-10-00/150P 10 1,50 40,00 60,00 0,39 59,00 131,24 645,84
AGD-15-00/150P 15 1,50 26,00 39,00 0,59 59,00 85,31 419,80
AGD-20-00/150P 20 1,50 2 0.00 30,00 0,79 59,00 65,62 322,92
Tolerâncias Tolerâncias
de espessura
Espessura nominal de 5 mm (0,20 pol.) ± 1 mm
Espessura nominal de 10 mm (0,39 pol.) ± 2,5 mm